
Pořadatelé výstavy 
 
Obecně prospěšná společnost Živá paměť byla založena pracovníky Kanceláře pro oběti nacismu Česko-
německého fondu budoucnosti v prosinci roku 2003 s cílem: 
●  pečovat o společný odkaz osob pronásledovaných totalitními režimy a rozvíjet s tím   
   související informační, vzdělávací a dokumentační činnost 
● poskytovat poradenské a asistenční služby osobám pronásledovaným totalitními  
   režimy, zejména nacionálním socialismem 
● zprostředkovat dialog mezi mladou generací a posledními žijícími svědky nacistického pronásledování 
 
 
Moravská zemská knihovna v Brně je jednou z předních paměťových institucí a plní knihovnicko-informační, 
výzkumné, metodické a kulturně společenské funkce s regionálním, národním a mezinárodním významem. S více 
než čtyřmi miliony dokumentů je druhou největší knihovnou v České republice. Od roku 2001 sídlí v nové budově, 
která byla oceněna titulem Stavba roku 2001. Služeb knihovny využívá ročně více než 20 000 registrovaných 
čtenářů, uskuteční se přes 800 000 návštěv, které mají k dispozici 770 studijních míst a 91 volně přístupných 
počítačů. Elektronickou cestou získává informace z databází knihovny dalších milion virtuálních návštěvníků 
ročně. 
 


